41'&1'-13:'

A

I

Ty

Notiziario della Federazione Italiana Pallavolo Comitato Regionale Emilia Romagna

Anno II° n° 23 Bologna, 15 Aprile 2005
ULTIME GARE PER1 sia la prima che la seconda
TITOLI REGIONALI  squadra classificate prosegui- Gianfranco Mazza

di Paolo Mazzoni

Poche righe solo
per  ricordare
alcuni appunta-
menti da mettere

. in agenda. Il
primo ¢ la tavola
e rotonda organiz-
zata dal CQR sulla promozione
e la qualificazione del Settore
Giovanile nella nostra regione.
Il confronto si svolgera a
Cesenatico durante il trofeo
delle Province. E’ possibile
consultare il programma nella
seconda pagina di ER VOL-
LEY , dove si trova anche il
calendario delle Kinderiadi. E’
poi partita la seconda parte dei
campionati di categoria che
vanno dall’under 15 all’under
18, la cosiddetta finale regiona-
le di eccellenza. Al termine di
questa seconda fase sapremo
chi si ¢ aggiudicato il titolo di
campione regionale categoria
per categoria. Per queste quat-
tro categorie ¢ prevista una fase
interegionale, differente a
seconda delle varie etd. Per
quello che riguarda I’'Under 18

“—“ ¥ Hl ‘

I RAE T

La squadra Under 17 dell’ldea Volley. Le bolognesi sono in corsa
per conquistare il titolo regionale di categoria

ranno la propria avventura,
mentre nell’under 15, under 16
e under 17 solo la prima conti- Lunedi 11 Aprile, si & svolta la prima sessione di lavoro della
nuerd la propria corsa per il Giunta Regionale del CONI delllEmilia Romagna.
titolo nazionale. Dando uno E' stato nominato alla carica di vicepresidente vicario
sguardo anche alle altre catego- Gianfranco Mazza, presidente regionale della FIPAV Emilia
rie giovanili, nell’'under 14 sia Romagna, mentre sulla poltrona di vicepresidente siedera
maschile che femminile le vin- Umberto Suprani, ex arbitro internazionale di pallavolo ed ora
centi regionali vanno diretta- componente della commissione europea arbitri di pallavolo.
mente alla fase nazionale. Solo Mazza ¢ presente nella giunta regionale dal 1996 e nel qua-
il campionato Under 19 si driennio 2001-2005 ha ricoperto l'incarico di vicepresidente.

ferma alla fase regionale. Nella
passata stagione fu un vero pro-
prio successo per 1’Emilia
Romagna, dato che fu 'unica
regione ad avere una squadra
rappresentante in tutte le finali
nazionali. Un riconoscimento
al buon lavoro fatto da parec-
chie societa per quello che
riguarda I’impegno con i giova-
ni. Nello specifico di questa sta-
gione, soprende la presenza di
due squadre bolognesi, ’'HTS
Chimica Anzola e la Pallavolo
San Lazzaro, nella fase finale |
dell’under 17, mentre non si
registrano presenze romagnole,
dato che le altre due squadre
partecipanti sono una di Parma,
I’Albero del Volley e I’altra ¢
modenese, il Volley Modena.

vicepresidente del CONI regionale Emilia Romagna

Progetto idrico una goccia nel pozzo

I1 Comitato Regionale FIPAV dell’Emilia Romagna ha contri-
buto alla costruzione del pozzo "Laming Obong", nel villaggio
di Odek, situato nella regione del Gulu in Uganda. La realizza-
zione dell'impianto idrico ¢ stata possibile grazie alll AMREEF,
che da tempo realizza progetti culturali e di sviluppo nei paesi
africani. Tra tutte le iniziative, la Eventi Opere Editoriali ha
sposato il progetto idrico, ed a questa casa editrice il Comitato
Regionale ha fatto pervenire il proprio sostegno economico.

BERIWVERILTY ALCA RUAECITA DILLA PRIAA FIILA
DEDECATA ESCLUSAMEMTE ALLA FALLAY DR D

T o' Willery gl |’ v oy che e
P, 3p0anc £ porkamo, peechl aggosioos vent
& o paveia, sl acen s Bbees, & @93 oo

------ . L
i, bl O P et

Wolley Expes & 47 remnvp. dedcore sl o
ez prlierezl=, par For dvar o o g came

o lor grascens la oebora dells porlawele

...& nato

T g b ey g,
drigers g oprstroh_oon e s oreee

dedlo g e ra delln rosioroks e inds fokorn
» dils ciuis del Civh Hoba {83 91 “0H

Tores d ey pe Runs 8 oo e
& shwirararen a Fag. presiecad peoesnit a
iy ) P b i PPl O B e
o e et Wolkery Enpeh e wijinn
are greeda sooarone d recanies pee b gh
s dedn pebmacic, por e oreeca: a4 o

RO W POpgeors e | o

8

FIPAV CRER - sito internet: www.fipavcrer. it - e-mail: ufficiostampa@fipavcrer.it

pag.1



A ML Y]
e oL dsi===1

CALENDARIO KINDERIADI - TROFEO DELLE PROVINCE- 3° MEMORIAL GIUSEPPE MARGELLI

ol :’ ot Femminile
Poowlace 3005
MY

01FA MODENA PIACENZA Sabato  30/04/2005
02FA  PERD. GARA 01FA RIMINI Sabato  30/04/2005
03FA  RIMINI VINC. GARA 0IFA Sabato  30/04/2005
04FB  REGGIO EMILIARAVENNA Sabato  30/04/2005

05FB  PERD. GARA 04FB FERRARA Sabato  30/04/2005
06FB FERRARA VINC. GARA 04FB Sabato  30/04/2005
07FC  BOLOGNA PARMA Sabato  30/04/2005
08FC  PERD. GARA 07FC FORLI' Sabato  30/04/2005
09FC  FORLI' VINC. GARA 07FC Sabato  30/04/2005
10FS SEMIF.F. SEMIF.F. SEMIF.F. Sabato  30/04/2005
11FS SEMIF.F. SEMIF.F. SEMIF.F. Sabato  30/04/2005
12FQ  FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 F. Sabato  30/04/2005
13FQ  FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 F. Sabato  30/04/2005
14FQ  FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 F. Sabato  30/04/2005
15FU  FINALE 89 F FINALE 8/9 F Sabato  30/04/2005
16FT FINALE 3/4 POSTO F. Sabato  30/04/2005
17FF FINALE FEMMINILE Domenica 01/05/2005

"r -
pac s Maschile
3

18MA RAVENNA PIACENZA Sabato  30/04/2005
19MA PERD. GARA 18MA PARMA Sabato  30/04/2005
20MA PARMA VINC. GARA 18MA Sabato  30/04/2005
2IMA  MODENA FERRARA Sabato  30/04/2005
22MB  PERD. GARA 21MB RIMINI Sabato  30/04/2005
23MB  RIMINI VINC.GARA 22MB Sabato  30/04/2005
24MC FORLT REGGIO EMILIASabato  30/04/2005

25MC PERD. GARA 24MC BOLOGNA Sabato  30/04/2005
26MC BOLOGNA VINC. GARA 24MC Sabato  30/04/2005
27MS  SEMIF.M. SEMIF.M SEMIF.M Sabato  30/04/2005
28MS  SEMIF.M. SEMIF.M SEMIF.M Sabato  30/04/2005
29MQ FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 Sabato  30/04/2005
30MQ FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 Sabato  30/04/2005
31MQ FINALE 5/6/7 FINALE 5/6/7 Sabato  30/04/2005
32MU FINALE &/9 FINALE 8/9 Sabato  30/04/2005
33MT FINALE 3/4 POSTO Sabato  30/04/2005
34MF FINALE MASCHILE Domenica 01/05/2005

&

Tavola Rotonda

"Promozione e Qualificazione del Settore Giovanile

a

in Emilia Romagna"

Sabato 30 Aprile 2005
Cesenatico presso |'Hotel Miramare
(Viale Carducci, 2)
dalle ore 9.30 alle 13.00

Programma

Ore 9.30 - Introduzione del Presidente del C.R.E.R. Gianfranco Mazza

Ore 9.45 - Analisi del Settore Giovanile in Emilia Romagna

Interventi di:
Marco Mencarelli (Tecnico della Nazionale Juniores Femminile)

anno II° n. 23

Ty e

Plh'l-m:m-s

W

8.45

10.00
11.15

8.45

10.00
11.15
8.45

10.00
11.15
16.00
16.00
15.30
17.00
18.30
16.45
18.00

9.00

-

Pllm-m:ms

Y

8.45

10.00
11.15
8.45

10.00
11.15
8.45

10.00
11.15
15.30
17.00
15.30
17.00
18.30
18.00
18.30

Angelo Lorenzetti (Tecnico Nazionale Juniores Maschile)
Milena Maldini (Coordinatore Selezioni Regionali E.R.)

Ore 10.30 - Esperienze e proposte per la Promozione e la Qualificazione del

Settore Giovanile

Interventi di:

Societa invitate

Responsabili dei Settori Giovanili
Rappresentanti Comitati Provinciali

Ore 12.30 - Conclusioni.

FIPAV - CRER Via dell’Arcoveggio 49, 40129 Bologna tel. 0516311314 - Fax 051370745

pag.2



