





Notiziario della Federazione Italiana Pallavolo Comitato Regionale Emilia Romagna

Anno II° n° 23 Bologna, 15 Aprile 2005

ULTIME GARE PER I TITOLI REGIONALI

di Paolo Mazzoni



Poche righe solo per ricordare alcuni appuntamenti da mettere in agenda. Il primo è la tavola rotonda organiz-

zata dal CQR sulla promozione e la qualificazione del Settore Giovanile nella nostra regione. Il confronto si svolgerà a Cesenatico durante il trofeo delle Province. E' possibile consultare il programma nella seconda pagina di ER VOL-LEY, dove si trova anche il calendario delle Kinderiadi. E' poi partita la seconda parte dei campionati di categoria che vanno dall'under 15 all'under 18, la cosiddetta finale regionale di eccellenza. Al termine di questa seconda fase sapremo chi si è aggiudicato il titolo di campione regionale categoria per categoria. Per queste quattro categorie è prevista una fase interegionale, differente a seconda delle varie età. Per quello che riguarda l'Under 18

sia la prima che la seconda squadra classificate proseguiranno la propria avventura, mentre nell'under 15, under 16 ferma alla fase regionale. Nella passata stagione fu un vero proprio successo per l'Emilia Romagna, dato che fu l'unica due squadre bolognesi, l'HTS Chimica Anzola e la Pallavolo San Lazzaro, nella fase finale dell'under 17, mentre non si registrano presenze romagnole, dato che le altre due squadre partecipanti sono una di Parma, l'Albero del Volley e l'altra è modenese, il Volley Modena.



La squadra Under 17 dell'Idea Volley. Le bolognesi sono in corsa per conquistare il titolo regionale di categoria

<u>Gianfranco Mazza</u> vicepresidente del CONI regionale Emilia Romagna

e under 17 solo la prima continuerà la propria corsa per il Giunta Regionale del CONI dell'Emilia Romagna. titolo nazionale. Dando uno sguardo anche alle altre categorie giovanili, nell'under 14 sia maschile che femminile le vincenti regionali vanno direttamente alla fase nazionale. Solo maschile che fempionato Under 19 si driennio 2001-2005 ha ricoperto l'incarico di vicepresidente.

Progetto idrico una goccia nel pozzo

regione ad avere una squadra Il Comitato Regionale FIPAV dell'Emilia Romagna ha contrirappresentante in tutte le finali buto alla costruzione del pozzo "Laming Obong", nel villaggio
nazionali. Un riconoscimento di Odek, situato nella regione del Gulu in Uganda. La realizzaal buon lavoro fatto da parecchie società per quello che
che da tempo realizza progetti culturali e di sviluppo nei paesi
riguarda l'impegno con i giovani. Nello specifico di questa stagione, soprende la presenza di
Regionale ha fatto pervenire il proprio sostegno economico.









CALENDARIO KINDERIADI - TROFEO DELLE PROVINCE- 3° MEMORIAL GIUSEPPE MARGELLI



Femminile



01FA	MODENA	PIACENZA	Sabato	30/04/2005	8.45
02FA	PERD. GARA 01FA	RIMINI	Sabato	30/04/2005	10.00
03FA	RIMINI	VINC. GARA 01FA	Sabato	30/04/2005	11.15
04FB	REGGIO EMILIARAVEN	NA Sabato	30/04/20	005	8.45
05FB	PERD. GARA 04FB	FERRARA	Sabato	30/04/2005	10.00
06FB	FERRARA	VINC. GARA 04FB	Sabato	30/04/2005	11.15
07FC	BOLOGNA	PARMA	Sabato	30/04/2005	8.45
08FC	PERD. GARA 07FC	FORLI'	Sabato	30/04/2005	10.00
09FC	FORLI'	VINC. GARA 07FC	Sabato	30/04/2005	11.15
10FS	SEMIF.F. SEMIF.	F. SEMIF.F.	Sabato	30/04/2005	16.00
11FS	SEMIF.F. SEMIF.	F. SEMIF.F.	Sabato	30/04/2005	16.00
12FQ	FINALE 5/6/7	FINALE 5/6/7 F.	Sabato	30/04/2005	15.30
13FQ	FINALE 5/6/7	FINALE 5/6/7 F.	Sabato	30/04/2005	17.00
14FQ	FINALE 5/6/7	FINALE 5/6/7 F.	Sabato	30/04/2005	18.30
15FU	FINALE 8/9 F	FINALE 8/9 F	Sabato	30/04/2005	16.45
16FT	FINALE 3/4 POS	TO F.	Sabato	30/04/2005	18.00
17FF	FINALE FEMM	NILE	Domenic	ca 01/05/2005	9.00



Maschile



18MA	RAVENNA		PIACEN	IZA	Sabato	30/04/2005	8.45
19MA	PERD. GARA 181	MA	PARMA		Sabato	30/04/2005	10.00
20MA	PARMA		VINC. C	GARA 18MA	Sabato	30/04/2005	11.15
21MA	MODENA		FERRAI	RA	Sabato	30/04/2005	8.45
22MB	PERD. GARA 21	MB	RIMINI		Sabato	30/04/2005	10.00
23MB	RIMINI		VINC.G	ARA 22MB	Sabato	30/04/2005	11.15
24MC	FORLI'		REGGIO	O EMILIASabato	30/04/20	005	8.45
25MC	PERD. GARA 24	MC	BOLOG	NA	Sabato	30/04/2005	10.00
26MC	BOLOGNA		VINC. C	GARA 24MC	Sabato	30/04/2005	11.15
27MS	SEMIF.M.	SEMIF.N	M	SEMIF.M	Sabato	30/04/2005	15.30
28MS	SEMIF.M.	SEMIF.N	M	SEMIF.M	Sabato	30/04/2005	17.00
29MQ	FINALE 5/6/7		FINALE	5/6/7	Sabato	30/04/2005	15.30
30MQ	FINALE 5/6/7		FINALE	2 5/6/7	Sabato	30/04/2005	17.00
31MQ	FINALE 5/6/7		FINALE	5/6/7	Sabato	30/04/2005	18.30
32MU	FINALE 8/9		FINALE	8/9	Sabato	30/04/2005	18.00
33MT	FINALE	E 3/4 POS	TO		Sabato	30/04/2005	18.30
34MF	FINALE	MASCE	HILE		Domeni	ca 01/05/2005	

Tavola Rotonda

"Promozione e Qualificazione del Settore Giovanile in Emilia Romagna"

Sabato 30 Aprile 2005 a Cesenatico presso l'Hotel Miramare (Viale Carducci, 2) dalle ore 9.30 alle 13.00

Programma

Ore 9.30 - Introduzione del Presidente del C.R.E.R. Gianfranco Mazza

Ore 9.45 - Analisi del Settore Giovanile in Emilia Romagna

Interventi di:

Marco Mencarelli (Tecnico della Nazionale Juniores Femminile) Angelo Lorenzetti (Tecnico Nazionale Juniores Maschile) Milena Maldini (Coordinatore Selezioni Regionali E.R.)

Ore 10.30 - Esperienze e proposte per la Promozione e la Qualificazione del Settore Giovanile

Interventi di:

Società invitate

Responsabili dei Settori Giovanili Rappresentanti Comitati Provinciali

Ore 12.30 - Conclusioni.